ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «22» февраля 2023 года № 1108/54-23-6

РЕШЕНИЕ

О результатах проверки
постановления администрации города
Южно-Сахалинска от 19.10.2022
№ 2618-па «Об утверждении Правил
землепользования и застройки
на территории городского округа
«Город Южно-Сахалинск»

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
с Законом Сахалинской области от 22.09.2021 № 73-ЗО «О внесении изменений в Закон
Сахалинской области «О градостроительной деятельности на территории Сахалинской
области», со статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», с Порядком
осуществления контроля за исполнением органами местного самоуправления
и должностными лицами местного самоуправления городского округа «Город
Южно-Сахалинск» полномочий по утверждению правил землепользования и застройки
городского округа «Город Южно-Сахалинск» и внесению в них изменений,
утвержденным решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 22.12.2021
№ 803/35-21-6, Городская Дума города Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Утвердить результаты проверки постановления администрации города
Южно-Сахалинска от 19.10.2022 № 2618-па «Об утверждении Правил землепользования
и застройки на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск» (прилагается).

2. Предложить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) внести изменения
в постановление администрации города Южно-Сахалинска от 19.10.2022 № 2618-па
«Об утверждении Правил землепользования и застройки на территории городского округа
«Город Южно-Сахалинск» на основании результатов проверки.

3. Направить настоящее решение мэру города Южно-Сахалинска.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет

Городской Думы города Южно-Сахалинска по градостроительной деятельности
(Кириллова М.В.).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска     О.Е.Логачев